
tffi tstituto Nazionate di Geofisica e vutcanologia

Decreto n. 389

OGGETTO: Comando presso INGV, per la durata di 12 mesi con decorrenza dal
16 novembre 2013, del1a dott.ssa Silvia MATTONI, dipendente del
Consiglio Nazionale delle Ricerche, profilo professionale di tecnologo
III livello retributivo.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto iegislativo 29 settembre 1999, n.381, concernente ia costituzione
dell'lstituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INCV);
VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 1,65, concernente la "Delega al Governo in
rnateria di riordino degli Enti di Ricerca";
VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n.213, concernente il "Riordino
degli Enti di Ricerca in attuazione dell'art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n.

765";
VISTO lo Statuto dell'lstituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con
Decreto del Presidente n. 90 del 2"1 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 20'11,;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 589 del 7111/201,2, concernente "deleghe al
Direttore Generale";
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento, adottato dal Consiglio
di Amministrazione con delibera n. 102 del 2/1,0 / 2073 e approvato dal Ministero
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca con nota n. 0026802 del31"/1,0/2013;
VISTO l'art. 22 del D.P.R. -j.2 Íebbraio 1997, n.17"1;
VISTO l'Awiso prot. n. 4935 del 2/5/2013, con il quale è stata pubblicata una
selezione pubblica per l'affidamento, ai sensi dell'art. 7, comrna 6, D. Lgs.
1,65 /2001, e della Legge 7 luglio 2000, n. 150 (disciplina delle attività di
comunicazione della P.A.), di incarico libero professionale di Coordinatore
dell'Ufficio Comunicazione dell'INGV; -''-' * 

,;-:-"€
VISTO il decreto direttoriale n. 314 del 8/10/2013, con il quale/si da atto)che
nessun candidato è risultato vincitore delle selezione suddetta;
VISTA la nota INGV prot. 864 del 09 /10/2073 registro interno con la quale il
Presidente ha richiesto il comando, per la durata di 12 rnesi, della dott.ssa Silvia
Mattoni, corredata del relativo curriculum vitae, ravvisando l'esigenza di creare
una figura di coordinamento delle comunicazioni istituzionali strategiche
dell'INGV siano esse interne che esterne nell'ambito c1ella riorganizzazione
dell'ente;
VISTA la nota prot. generale - U 13812 del 09/-10/2013 con la quale ii Direttore
generale deil'INGV ha inoltrato la richiesta di comando della dott.ssa Silvia
Mattoni al Consiglio Nazionale delle Ricerche;
VISTA la nota de1 Consiglio Nazionale delle Ricerche prot. generale - E -16342 del
13/11/2013 con 1a quale viene comunicato il nulla osta al comando c'lella dott.ssa
Silvia Mattoni per un periodo di dodici mesi eventualmente prorogabile;

M



,,ffi tstituto Nazionate di Geofisiea e vrtlcanologia

VISTO l'art. 56 del D.P.R. 10 gennaio 1,957 n. 3 che dispone la possibilità, per
riconosciute esigenze di servizio, di comandare personale di ruolo presso altre
amministrazioni pubbliche;
VISTO l'art. 70, comma 12, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.
concernente l'attribuzione dell'onere relativo al trattamento economico del
personale in posizione di comando;
VISTO l'art. 13, comma 2, della Legge 4 novembre 2010, n. 183 il quale prevede
che le pubbliche amminístrazioni per motivate esigenze organi.zzative possono
utilizzare in assegnazione provvisoria personale di altre amministrazioni;
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro degli Enti Pubblici di Ricerca
vigente;
VISTA la nota prot. generale - U 1,6363 de|13/11/2073 con la quale il Direttore
generale dell'INGV ha comunicato la data del 16 novembre 2013 quale decorrenza
del comando relativo alla dott.ssa Silvia Mattoni;
VISTA la nota prot. 16445 dell4/11/2073 con la quale la dott.ssa Silvia Mattoni
accetta il comando presso I'INGV per un periodo di dodici mesi;
VISTO il Bilancio di previsione 2013;
VISTO il Bilancio di previsione 2014 in attesa di approvazione;
RITENUTO di dover procedere;

DECRETA

Art. 1

per le ragioni esposte ipL premessa, qui integralmente richiamate, il comando
presso l'lNGV, a far data dal 16 novembre 20-13, per dodici mesi, della dott.ssa
Silvia Mattoni, dipendente del Consiglio Nazionaie delle Ricerche, profilo
professionale di Tecnologo III 1ivello retributivo.
I1 comando è disposto nell'interesse dell'INGV.

tut.2
Alla dott.ssa Silvia Mattoni a decorrere dalla data 16 novembre 2013 viene affidato
l'incarico di Coordinatore dell'Ufficio comunicazioni dell'lNGV.
L'attività consisterà nel coordinamento delle comunicazioni esterne istituzionali e
strategiche dell'INGV, atfraverso anche l'uso del sito Web dell'Istituto nonché
delle varie piattaforme d i comunicazione.
Per lo svolgimento di tale incarico verrà corrisposta la relativa indenrLità nella
misura del 15% dello stipendio tabellare.

Art. 3
La dott.ssa Silvia Mattoni percepirà dall'Amministrazione di appartenenza il
kattamento economico fisso ed il trattamento accessorio, che sarà formalmente
comunicato dall'Istituto, spettante per 1o svolgimento di detto incarico.
L'INGV rimborserà, annuaimente, al CNR tutte le voci retributive e gli oneri
riflessi.



'ffit
lstituts Nazionale cli Geofisica e Vttlcanologia

Le presenze in servizio della Dott.ssa Silvia MATTONI saranno gestite dall'Istituio
e i dati relativi saranno comunicati al CNR con cadenza mensile.

Art.4
L'onere complessivo graverà sul capitolo 1.7.02.01"Stipendi ed altri assegni fissi al
personale".

Roma/A/1,1,/2013


